
  

ZARZĄDZENIE NR 52/24 

WÓJTA GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE 

z dnia 5 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 roku 

poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872 i poz. 1089) oraz § 9 uchwały  

Nr XXX/214/24 Rady Gminy Kołaki Kościelne z dnia 30 stycznia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy na 2024 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 2. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie - zawarto w Załączniku Nr 3. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem –  22 636 796,87 zł: 

a) dochody bieżące –  12 436 140,87 zł, 

b) dochody majątkowe – 10 200 656,00 zł. 

2. Wydatki ogółem –  27 287 600,87 zł: 

a) wydatki bieżące – 13 867 144,87 zł, 

b) wydatki majątkowe –  13 420 456,00 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wójt 

Sylwester Jaworowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 12 sierpnia 2024 r.

Poz. 3789



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 52/24 

Wójta Gminy Kołaki Kościelne 

z dnia 5 sierpnia 2024 r. 

Plan dochodów budżetowych na 2024 rok 

Rodzaj zadania:  Poroz. z AR w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 7 690,00 0,00 0,00 7 690,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 10 349 105,00 0,00 0,00 10 349 105,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

79 501,00 0,00 0,00 79 501,00 

 

majątkowe 

majątkowe razem: 10 200 656,00 0,00 0,00 10 200 656,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

150 000,00 0,00 0,00 150 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3789



Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

855   Rodzina 841 144,00 0,00 65 024,00 906 168,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
834 693,00 0,00 65 000,00 899 693,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

832 693,00 0,00 65 000,00 897 693,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 144,00 0,00 24,00 168,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

144,00 0,00 24,00 168,00 

bieżące razem: 2 014 321,87 0,00 65 024,00 2 079 345,87 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 22 571 772,87 0,00 65 024,00 22 636 796,87 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
229 501,00 0,00 0,00 229 501,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3789



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 52/24 

Wójta Gminy Kołaki Kościelne 

z dnia 5 sierpnia 2024 r. 

Plan wydatków budżetowych na 2024 rok 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 

z udziałem 
środków,  
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 

środków,  
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 7 690,00 7 690,00 7 690,00 7 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 690,00 7 690,00 7 690,00 7 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków,  
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 25 206 094,00 11 785 638,00 11 053 453,00 6 460 644,00 4 592 809,00 177 000,00 409 131,00 81 054,00 0,00 65 000,00 13 420 456,00 13 420 456,00 150 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 206 094,00 11 785 638,00 11 053 453,00 6 460 644,00 4 592 809,00 177 000,00 409 131,00 81 054,00 0,00 65 000,00 13 420 456,00 13 420 456,00 150 000,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 

§ 

/ 
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń 
 i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane  
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

855   Rodzina 

przed zmianą 841 144,00 841 144,00 112 772,00 102 321,00 10 451,00 0,00 728 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 65 024,00 65 024,00 24 917,00 24 893,00 24,00 0,00 40 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 906 168,00 906 168,00 137 689,00 127 214,00 10 475,00 0,00 768 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe  
z ubezpieczenia 
społecznego 

przed zmianą 834 693,00 834 693,00 106 321,00 102 321,00 4 000,00 0,00 728 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 65 000,00 65 000,00 24 893,00 24 893,00 0,00 0,00 40 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 899 693,00 899 693,00 131 214,00 127 214,00 4 000,00 0,00 768 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 728 372,00 728 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 728 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 107,00 40 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 768 479,00 768 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 768 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3789



Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

przed zmianą 22 321,00 22 321,00 22 321,00 22 321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 893,00 1 893,00 1 893,00 1 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 24 214,00 24 214,00 24 214,00 24 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 23 000,00 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 103 000,00 103 000,00 103 000,00 103 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 

przed zmianą 144,00 144,00 144,00 0,00 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 24,00 24,00 24,00 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 168,00 168,00 168,00 0,00 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 144,00 144,00 144,00 0,00 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 24,00 24,00 24,00 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 168,00 168,00 168,00 0,00 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 2 008 792,87 2 008 792,87 1 108 719,87 184 112,07 924 607,80 0,00 900 073,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 65 024,00 65 024,00 24 917,00 24 893,00 24,00 0,00 40 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 073 816,87 2 073 816,87 1 133 636,87 209 005,07 924 631,80 0,00 940 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3789



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 52/24 

Wójta Gminy Kołaki Kościelne 

z dnia 5 sierpnia 2024 r. 

OBJAŚNIENIA DOKONANYCH ZMIAN W BUDŻECIE GMINY 

Do § 1 ust. 1 

Zwiększa się planowane dochody w budżecie: 

1) w dziale 855 – Rodzina: 

rozdz. 85502 

- zwiększa się dochody § 2010 – 65 000,00 zł dotacja celowa na wypłatę świadczeń rodzinnych 

realizowanych w ramach ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych oraz  

na opłacanie składki emerytalnej i rentowej z ubezpieczenia społecznego, 

rozdz. 85503 

- zwiększa się dochody § 2010 – 24,00 zł dotacja celowa na realizację zadań związanych z przyznaniem 

Kart Dużej Rodziny. 

Do § 1 ust. 2 

Zwiększa się planowane wydatki w budżecie: 

1) w dziale 855 – Rodzina: 

rozdz. 85502 

- zwiększa się wydatki § 3110 – 40 107,00 zł wypłata świadczeń rodzinnych, 

- zwiększa się wydatki § 4010 – 1 893,00 zł częściowe pokrycie wynagrodzenia pracownika zajmującego 

się świadczeniami rodzinnymi, 

- zwiększa się wydatki § 4110 – 23 000,00 zł opłata składki emerytalnej i rentowej z ubezpieczenia 

społecznego za osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne oraz specjalny zasiłek opiekuńczy, 

rozdz. 85503 

- zwiększa się wydatki § 4300 – 24,00 zł opłata faktur za usługi informatyczne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3789


		2024-08-12T13:25:12+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




